平成21年６月５日

各 位

会 社 名：イー・アクセス株式会社

代表者名：代表取締役社長 深田 浩仁

（コード：9427 東証第一部）

問合せ先：常務執行役員広報室長 五十嵐 尚

（ＴＥＬ：０３－３５８８－７６９０）

会 社 名：株式会社アッカ・ネットワークス

代表者名：代表取締役社長 須山 勇

（コード：3764 ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先：財務経理部］ 本多 誠一

（ＴＥＬ：０３－３５８８－７１９９）

合併比率確定に関するお知らせ

イー・アクセス株式会社（以下「イー・アクセス」といいます。）と株式会社アッカ・ネットワー

クス（以下「アッカ」といいます。）は、平成21年２月12日付の「合併に関するお知らせ」にてお知

らせしましたとおり、イー・アクセスを存続会社、アッカを消滅会社とする吸収合併（以下「本合併」

といいます。）について、平成21年２月12日に合併契約（以下「本合併契約」といいます。）を締結

いたしましたが、本合併契約に基づき合併比率を算出し、下記のとおり確定いたしましたのでお知ら

せいたします。

記

１．合併比率

 イー・アクセス

（吸収合併存続会社）

アッカ

（吸収合併消滅会社）

合併比率 1 1.54

２．合併に係る割当ての内容

イー・アクセスは、本合併に際して、効力発生日（平成21年６月25日（予定））前日の最終のアッ

カの株主名簿に記載又は記録された株主（イー・アクセス及びアッカ並びに会社法第785条の規定に

基づきその有する株式の買取りを請求したアッカの株主を除きます。）に対し、その所有するアッカ

の普通株式の数に合併比率1.54を乗じて得られる数のイー・アクセスの普通株式を割り当て交付しま

す。

合併比率は、以下の数式による算出の結果、確定いたしました。なお、合併比率は、小数点第３位

まで算出し、その小数点第３位を四捨五入いたしました。

合併比率＝120,000円／77,925.6385円（イー・アクセス普通株式平均株価）

なお、「イー・アクセス普通株式平均株価」とは、東京証券取引所における、平成21年５月25日（同

日を含みます。）から平成21年６月５日（同日を含みます。）までの各取引日のイー・アクセス普通

株式の売買高加重平均価格の単純平均値をいいます。

（注）イー・アクセスが上記に従ってアッカの株主に交付するイー・アクセスの普通株式の数に一株

に満たない端数がある場合、会社法第 234 条その他の関係法令の規定に従って金額をお支払い

たします。

以 上